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ATASSUT      UPA14/127-1 

Knud Kristiansen     27.03.2014 

 

 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx 2014 om arbejdsmarkedsydelse.  

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer) 

 

Til indeværende fremlagte forslag til Inatsisartutlov om arbejdsmarkedsydelse har vi fra ATASSUT 

følgende kommentarer: 

Forslaget der her er fremsat er i vid udstrækning en gengivelse af den gældende 

landstingsforordning fra 2006 om arbejdsmarkedsydelser, men Naalakkersuisut har følt sig 

nødsaget til på nuværende tidspunkt at udarbejde et lovforslag, da det har vist sig at være 

uhensigtsmæssigheder i den gældende forordning, og dette har vi i ATASSUT stor forståelse for, at 

man hurtigst retter op på. 

 

Det har vist sig at man nu er nødsaget til, at komme med et lovforslag da det er blevet kendt at der 

ikke er overensstemmelse i mellem bestemmelserne i selve loven mellem den danske og 

grønlandske oversættelse, og det vurderer vi i ATASSUT som meget beklageligt. Derfor skal vi fra 

ATASSUT i den anledning opfordre Naalakkersuisut, til i samarbejde med Inatsisartuts 

formandskab om at igangsætte et udredningsarbejde, med det formål, at finde en løsning på hvordan 

man fremadrettet kan løse lignende sager på en mere smidig og effektiv måde 

 

Vi er i ATASSUT tilfredse med at i forbindelse med høringsprocessen blandt de forskellige 

interessenter, har sørget for at indarbejde en del af høringssvarene i selve det indeværende forslag 

og at man har vurderet at nogle af de andre høringssvar kan komme med i betragtningen i arbejdet 

med den endelige revidering af arbejdsmarkedsloven. 
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Med dette forslag bliver det ligeledes mere klart, at ledige og midlertidigt hjemsendte kan tage 

midlertidig arbejde uden at miste deres ret til arbejdsmarkedsydelser, og da dette er i tråd med 

ATASSUT´s målsætning om selvforsørgelse er vi yderst tilfredse. 

 

Derudover er vi også tilfredse med at der i lovens 5. kapitel gøres klart om kravet til at der for alle 

skal udarbejdes en handlingsplan, men vi skal dog fra ATASSUT bede Naalakkersuisut om, at 

redegøre for hvad konsekvenserne kan være for Kommunernes med det øgede arbejdsbyrde dette 

kan medføre og dermed øgede omkostninger. 

 

Det er for os i ATASSUT vigtigt, hvor der i visse kommuner allerede kan være et stort pres på 

økonomien samt arbejdskraften, da vi i ATASSUT ikke ønsker at man yderligere bebyrder dem og 

at det dermed kommer til at gå ud over serviceringen af borgerne og i visse tilfælde kommer til at 

have skadelig virkning omkring overholdelsen af loven. 

 

For bekæmpelse af arbejdsløsheden i det nærmeste, har vi fra ATASSUT, i samråd med 

koalitionsparterne således anmodet Naalakkersuisut på det seneste at udarbejde en haste-

handleplan. Fra ATASSUT forholder vi os med positive forventninger, der betyder at der skabes en 

forskel i den rigtige retning. 

 

Med disse kommentarer, ønsker og indstiller vi fra ATASSUT at forslaget med Naalakkersuisuts 

svar på vores spørgsmål bliver sendt til videre behandling i relevante Inatsisartutudvalg inden 

forslaget bliver sendt til anden behandling i Inatsisartut. 

 

 

 


